[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      июля   2020 года                                                                                                      №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 30 октября 2019 года № 889
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие социальной политики на территории Белоярского района в 2020-2024 годах» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 30 октября 2019 года № 889 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие социальной политики на территории Белоярского района в 2020-2024 годах» следующие изменения:

1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2024 годы составляет 417 044,7 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района 59 836,2 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 13 329,6 тыс. рублей;

2021 год – 11 638,4 тыс. рублей;

2022 год – 11 592,8 тыс. рублей;

2023 год – 11 682,6 тыс. рублей;

2024 год – 11 592,8 тыс. рублей

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций  (далее – бюджет автономного округа) –  357 208,5  тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 107 812,6  тыс. рублей;

2021 год – 94 771,9  тыс. рублей;

2022 год – 72 469,6  тыс. рублей;

2023 год – 41 077,2  тыс. рублей;

2024 год – 41 077,2  тыс. рублей
	»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Белоярского района

от 26 декабря 2019 года № 1095
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие социальной политики на территории Белоярского района в 2020-2024 годах»
«Таблица 5

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного меро            приятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Подпрограмма 1 «Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района»

	1.1.
	Реализация мероприятий социальной политики на территории Белоярского района (1,2)
	УОТиСП, ООиП
	Всего:
	282 396,6
	94 256,2
	79 493,1
	57 114,1
	25 811,5
	25 721,7

	бюджет автономного округа
	226 660,4
	81 746,6
	68 674,7
	46 341,3
	14 948,9
	14 948,9

	бюджет Белоярского района
	55 736,2
	12 509,6
	10 818,4
	10 772,8
	10 862,6
	10 772,8

	1.1.1.
	Реализация мероприятий, направленных на повышение качества жизни неработающих пенсионеров
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	2 865,3
	313,3
	635,0
	639,0
	639,0
	639,0

	1.1.2.

	Предоставление выплат и компенсаций  гражданам Белоярского района
	УОТиСП, КО, КК, КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	30 722,1
	6 129,1
	6 255,6
	6 295,8
	6 295,80
	6 295,80

	1.1.3.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	13 878,5
	2 775,7
	2 775,7
	2 775,7
	2 775,7
	2 775,7

	1.1.4.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям
	ООиП
	бюджет автономного округа
	157 856,0
	60 426,8
	55 344,8
	34 956,4
	3 564,0
	3 564,0

	1.1.5.

	Обеспечение дополнительных гарантий прав на имущество и жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	ООиП
	бюджет автономного округа
	52 389,4
	18 134,8
	10 074,9
	8 059,9
	8 059,9
	8 059,9

	1.1.6.
	Организация отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Всего:
	19 976,5
	3 897,3
	5 208,6
	5 208,6
	5 208,6
	5 208,6

	УОТиСП, КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	3 561,5
	712,3
	712,3
	712,3
	712,3
	712,3

	ООиП
	бюджет автономного округа
	16 415,0
	3 185,0
	3 255,00
	3 325,00
	3 325,00
	3 325,00

	1.1.7.
	Организация и проведение  социально значимых мероприятий  для граждан Белоярского района
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	4158,8
	2579,2
	        439,8
	        350,0
	        439,8
	350,0

	Итого по подпрограмме 1
	Всего
	282 396,6
	94 256,2
	79 493,1
	57 114,1
	25 811,5
	25 721,7

	бюджет автономного округа
	226 660,4
	81 746,6
	68 674,7
	46 341,3
	14 948,9
	14 948,9

	бюджет Белоярского района
	53 958,7
	10 732,1
	10 818,4
	10 772,8
	10 862,6
	10 772,8

	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	2.1.
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию социально значимых проектов  (3,4)
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	4 100,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0

	Итого по подпрограмме 2
	бюджет Белоярского района
	4 100,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	3.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий (5-9)
	УОТиСП, ООиП,

отдел по  организации деятельности   КДНиЗП
	бюджет автономного округа
	130548,1
	26 066,0
	26 097,2
	26 128,3
	26 128,3
	130548,1

	3.1.1.
	Осуществление деятельности по опеке и попечительству
	ООиП
	бюджет автономного округа
	67 046,6
	13 365,7
	13 396,9
	13 428,0
	13 428,0
	67 046,6

	3.1.2.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по осуществлению контроля за использованием и распоряжением жилыми помещениями отдельных категорий граждан
	ООиП
	бюджет автономного округа
	733,0
	146,6
	146,6
	146,6
	146,6
	733,0

	3.1.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	отдел по  организации деятельности   КДНиЗП
	бюджет автономного округа
	53 520,0
	10 704,0
	10 704,0
	10 704,0
	10 704,0
	53 520,0

	3.1.4.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и государственного управления охраной труда
	УОТиСП
	бюджет автономного округа
	9 248,5
	1 849,7
	1 849,7
	1 849,7
	1 849,7
	1 849,7

	Итого по подпрограмме 3
	Всего
	130 548,1
	26 066,0
	26 097,2
	26 128,3
	26 128,3
	26 128,3

	бюджет автономного округа
	130 548,1
	26 066,0
	26 097,2
	26 128,3
	26 128,3
	26 128,3

	Итого по муниципальной программе
	Всего
	417 044,7
	121 142,2
	106 410,3
	84 062,4
	52 759,8
	52 670,0

	бюджет автономного округа
	357 208,5
	107 812,6
	94 771,9
	72 469,6
	41 077,2
	41 077,2

	бюджет Белоярского района
	59 836,2
	13 329,6
	11 638,4
	11 592,8
	11 682,6
	11 592,8

».

____________________